关于开展 2020 年植物科学技术学院本科生暑假短期出国交流项目的通知

根据我院与国外大学签署的合作协议，我院将选派部分本科生于 2020 年夏季赴日本、泰国、美国、加拿大进

行短期项目学习，现将有关事项通知如下：

一、项目信息

序号 项目名称 选派

规模

项目时间 项目费用 项目资

助金额

住宿安排 项目介绍 备注

1 日本鹿儿岛

大学短期交

流项目

15 人 2020 年 7

月 14日-7

月 20 日

70000 日

元（含食

宿）

往返国

际旅费

鹿儿岛中

央站附近

的酒店

项目包括农业相关领域讲座、与

鹿儿岛大学学生的交流分享会、

实验室以及当地景点的参观，进

一步了解日本习俗与文化。

2 泰国清迈大

学短期交流

项目

14 人 2020 年 7

月 19日-7

月 31 日

11000 泰

铢（含住

宿）

往返国

际旅费

学校附近

的酒店

项目包括破冰活动、泰语课程、

与农学、植保等相关的实验课、

田间实践课、参观农贸市场以及

当地著名文化景点。

3 加利福尼亚

大学戴维斯

分校短期交

流项目

10-35

人

2020 年 8

月 5 日-8

月 24 日

3565 美元

（不含食

宿）

往返国

际旅费，

并按表

现给予

不超过

5000 元

的奖励

学校附近

的寄宿家

庭

了解加州农业以及环境状况包

括全球变暖，食品安全以及采后

的生产问题；通过参观加州北部

的重点设施和农场，更进一步了

解加州农业；介绍 UC Davis 的

研究生项目以及美国研究生院

校录取过程；在加州北部地区感

受丰富的文化娱乐活动，包括戴

维斯市，萨克拉门托（加州首府）

以及圣弗朗西斯科。

4 加拿大萨斯

喀彻温大学

10-16

人

2020 年 7

月 18日-8

3720 加元

（含食宿）

往返国

际旅费，

校内学生

宿舍

项目包括上午的英语语言课程，

下午的实践活动课（如实验室、

短期交流项

目

月 8日 并按表

现给予

不超过

5000 元

的奖励

科研基地、当地农场的参观、以

科学和农业为主题的研讨会讲

座、以及萨斯卡通市内的参观活

动。）了解加拿大的历史与文化，

同时还有机会与校内其他国际

学生的交流。

5 美 国 科

迪 华

公 司 短

期 交

流项目

5-10

人

2020 年 8

月 1 日-8

月 14 日

无项目费，

食 宿费

约 2800

美元

往返国

际旅费

（不超

过 10000

元）

酒店 参观科迪华农业科技公司在

Indianapolis 和 Johnston 两

地的基础设施、了解美国农业的

发展现状以及国外企业的运营

与管理模式。

参加

硕果

的学

生优

先考

虑

二、报名条件

1.全院全日制本科生，具备良好的思想道德修养，身体健康，能正面展现我校大学生的形象，无违法违纪

记录。

2.学习成绩优秀，课程无挂科。

3.具备良好的英语听说读写能力，申请学生需满足以下条件之一：①具备英语四级证书（425 分及以上）；

②英语六级证书（425 分及以上）；③雅思（6.0 及以上）；④托福（75 分及以上）。

4.有较强的组织纪律性和团队意识，在国外学习期间能严格按照项目要求，遵守当地法律法规和对方学校

规章制度，接受对方学校和项目的管理。

三、遴选程序

1.学生申请材料：填写《2020 年植物科学技术学院本科生出国交流项目申请表》（附件 1），并附成绩单(中

文)、英语能力证书，请于 2019 年 12 月 20 日 （周五 ）前将申请材料的扫描件打包发送至邮箱

binxiao@mail.hzau.edu.cn，并将纸质版申请表交至三综 B318 办公室肖彬老师。

2.学院审核：学院对申请学生进行资格审查，确定录取名单。

3.后续工作：录取名单在学院官网进行公示；在收到项目邀请信后，开始办理签证及相关手续，学生缴纳

项目费用；按时参加学院的行前培训。

四、相关说明

1.在出国项目开始前学生本人需垫付所有项目相关费用。在项目结束之后应及时提供机票等报销单据，学

院将通过学生国际交流奖励形式，直接发放至学生本人的银行卡中。

2.在项目进行期间，学生需积极配合学院国际部的微信公众号的新闻推送工作，展示在国外的学习和生活

情况。

3.待项目完成后，学生需向学院提交一份 2000 字以上的心得体会，并参加学院出国交流会。

4.国际交流项目（三周及以上）可视同参加暑期社会实践，需在学院教务秘书和外事秘书处备案。

5.大三学生在有毕业实习任务的情况下也可参加暑期国际交流项目，但须在出国项目结束回国后的三天内

（以入境时间为准，如于 8 月 1 日凌晨 1 点抵达国内，则需在 8 月 3 日当天返回实验室）返回实验室继续完

成毕业课题的任务。

五、 联系方式

联系人：肖彬老师

联系电话：87286857

QQ：395927215

暑期项目交流 QQ群：711650619

电子邮箱：binxiao@mail.hzau.edu.cn

办公地址：三综 B318